
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ПЕРША ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

23 грудня 2025 року с. Степне № 14

Про затвердження програми «Охорона здоров’я Степненської сільської 
територіальної громади на 2026 -  2030 роки»

З метою забезпечення доступності та якості надання первинної медико- 
санітарної допомоги населенню Степненської сільської територіальної громади, 
керуючись Законом України «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я», Законом України «Про підвищення доступності та якості медичного 
обслуговування у сільській місцевості», статтею 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити програму «Охорона здоров’я Степненської сільської 
територіальної громади на 2026 -  2030 роки» (додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.



Затверджено
рішенням Степненської
сільської ради
від 23.12. 2025 року № 14

Програма «Охорона здоров’я Степненської сільської 
територіальної громади на 2026-2030 роки»

І: Мета Програми
Необхідність розроблення програми зумовлена:
завданнями держави щодо забезпечення конституційного права кожного 

громадянина України на охорону здоров'я;
необхідністю забезпечення прозорості бюджетного процесу у галузі 

охорони здоров'я Степненської сільської територіальної громади, що досягається 
чітко визначеними у Програмі цілями і завданнями, на досягнення яких 
витрачаються бюджетні кошти, підвищенням рівня контролю за результатами 
виконання бюджетних програм;

актуальністю встановлення безпосереднього зв'язку між виділенням 
бюджетних коштів та результатами їх використання, що досягається застосуванням 
програмно-цільового методу у бюджетному процесі;

новою структурною організацією діяльності закладів охорони здоров'я та 
стратегічним розвитком галузі охорони здоров'я .на державному рівні;

необхідністю забезпечення якісної та доступної медичної допомоги в 
Степненській сільської територіальної громади, а саме:

реалізації державної політики у галузі охорони здоров’я з подальшим 
удосконаленням первинної та спеціалізованої медичної допомоги, розвитком та 
забезпеченням функціонування закладу охорони здоров’я громади у відповідності 
до потреб;

створення єдиного медичного простору громади;
профілактики і зниження рівня захворюваності, інвалідності і передчасної 

смертності населення громади;
впровадження новітніх медичних технологій в практику роботи закладів 

охорони здоров’я громади;
вдосконалення системи надання медичної допомоги узакладах охорони 

здоров’я первинного та вторинного рівнів надання медичної допомоги;
підтримка незахищених та малозабезпечених верств населення, 

забезпечення їх доступною медичною допомогою.

2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання
Розробка і прийняття програми пов’язані з необхідністю підвищення якості 

організації та надання медичної допомоги населенню громади, яка має бути 
спрямована на виконання основних напрямів з медичного обслуговування 
населення, виюіадених у Законах України «Про внесення змін до Основ 
законодавства про охорону здоров’я України» та «Про державні фінансові гарантії 
медичного обслуговування населення», а також з формуванням критичної медико- 
демографічної ситуації, яка склалась останнім часом в Україні взагалі, та, зокрема, 
в громаді, а саме: скорочення середньої очікуваної тривалості життя, як важливого 
індикатора здоров’я населення.

Аналіз динаміки основних показників здоров'я та захворюваності 
мешканців громади роки зумовив напрацювання актуальних заходів, які є 
необхідними для закріплення позитивних тенденцій в системі організації медичної 
допомоги, а також для покращення здоров'я населення міста.



За останні роки природний приріст населення в Запорізькій області мав 
тенденцію до негативного зростання.

Протягом останніх років показник смертності населення має тенденцію до 
зростання.

У структурі смертності населення Запорізької області протягом останнього 
десятиріччя та за підсумками 2025 року на першому місці хвороби системи 
кровообігу, на другому - злоякісні новоутворення, на третьому - травми та 
отруєння.

Первинна медична допомога є основною, найбільш наближеною до 
населення ланкою медичної допомоги, яка передбачає спостереження сімейним 
лікарем, забезпечує діагностику і лікування найпоширеніших хвороб, травм, 
отруєнь та інших станів, проведення індивідуальних санітарно-гігієнічних і 
протиепідемічних заходів, медичної профілактики захворювань, гігієнічного 
виховання та санітарної просвіти населення, реалізацію прав людини щодо охорони 
здоров'я дитини, матері та батька, а також направлення пацієнтів на отримання 
спеціалізованої, високоспеціалізованої допомоги та реабілітаційне лікування.

Подальше впровадження медичних послуг з первинної медичної допомоги 
передбачає підвищення ефективності роботи первинної ланки, доступності послуг 
для пацієнтів, надання комплексних лікувальних, паліативних і профілактичних 
послуг, раціональне використання медичних технологій та лікарських засобів, 
спеціалізованого харчування, виробів медичного призначення.

Надання невідкладної медичної допомоги на первинному рівні 
забезпечується пунктами невідкладної медичної допомоги для дорослого та 
дитячого , які надають невідкладну медичну допомогу пацієнтам вдома та при 
безпосередньому зверненні незалежно від місця проживання та реєстрації. 
Первинна ланка здійснює облік, ведення реєстру громадян, які страждають на різні 
захворювання, в тому числі і рідкісні (орфанні) - муковісцидоз, фенілкетонурія та 
інші, динамічний нагляд та диспансерне спостереження, визначає та проводить 
заходи з їх профілактики, забезпечує надання відповідної медичної допомоги та 
організовує забезпечення необхідними лікарськими засобами та виробами 
медичного призначення.

Особливої уваги потребують заходи щодо профілактики, раннього 
виявлення та лікування соціально небезпечних захворювань.

Одним із заходів ранньої діагностики туберкульозного інфікування та 
ранніх форм туберкульозу є проведення туберкулінодіагностики.

Рак шийки матки є ще однією з головних причин смертності серед жінок 
працездатного віку. Оскільки на державному рівні безкоштовна вакцинація стане 
обов’язковою лише певних категорій дівчат з 2026 року, громада бере на себе 
захист усіх категорій дівчат 12-13 років у 2026 році за рахунок коштів місцевого 
бюджету.

За останні роки в Україні, відмічається тенденція зростання показників 
захворюваності населення на цукровий діабет, що потребує здійснення заходів, 
спрямованих на виявлення захворювань на ранніх стадіях, налагодження обліку 
хворих та забезпечення їх диспансерним наглядом, задоволення потреб хворих 
пероральними цукрознижуючими препаратами, які забезпечуються Урядовою 
програмою «Доступні ліки». У цих хворих не зважаючи на вжиті заходи, щорічно 
зростає кількість ускладнень з боку органу зору, судин нижніх кінцівок, що 
призводить до збільшення тривалості лікування та інвалідізації населення



Підвищення доступності первинної медичної допомоги, ефективність і 
своєчасність діагностики найбільш поширених захворювань потребує подальшого 
широкого розвитку стаціонарозамісних технологій (стаціонари з ліжками денного 
перебування, денні стаціонари та стаціонари вдома).

Впродовж останніх років значно зросла кількість малозабезпечених та 
пільгових категорій населення. Цим категоріям, у разі амбулаторного лікування, 
лікарські засоби відпускаються за рецептами лікарів безоплатно або на пільгових 
умовах, а також за певними категоріями захворювань відповідно до чинного 
законодавства

Актуальною проблемою перед медичною галуззю охорони здоров’я міста є 
подолання та ліквідація наслідків пандемії на гостру коронавірусну інфекцію 
(СОУГО19). Одним із пріоритетних заходів є; засобами та виробами медичного 
призначення для надання медичної допомоги для пацієнтів з підозрою на СОУГО 
хворих на гостру коронавірусну інфекцію

Однією з важливих соціальних функцій є догляд громадян, які потрапили 
складні життєві обставини на період обстеження та лікування

На реалізацію вимог Закону України «Про військовий обов'язок і військову 
службу» необхідне забезпечення фінансування на оплату праці медичних 
працівників, задіяних в військово-лікарських комісіях.

Програмою передбачено наступні шляхи розв'язання проблем надання 
медичної допомоги в галузі охорони здоров'я Степненської сільської 
територіальної громади;

- забезпечення населення громади лікарськими засобами, спеціальним 
харчуванням, виробами медичного призначення та іншими заходами при окремих 
захворюваннях та станах, проведення ранньої діагностики соціально небезпечних 
хвороб;

-забезпечення заходів щодо подолання пандемії на гостру коронавірусну 
хворобу (СОУГО -19);

- забезпечення заходів з імунізації проти вірусу папіломи людини (ВПЛ);
- надання невідкладної медичної допомоги жителям громади
-реалізація вимог Закону України «Про військовий обов'язок і військову

службу»;
3. Завдання і заходи програми

Завдання програми спрямовані на реалізацію державної політики стосовно 
збереження та зміцнення здоров’я населення, профілактики захворювань, 
створення єдиного медичного простору в громаді, яка відповідає реальним 
потребам населення.

Основними завданнями та заходами Програми є:
1) Забезпечення населення лікарськими засобами, спеціальним харчуванням, 

виробами медичного призначення та іншими заходами при окремих захворюваннях 
та станах, проведення ранньої діагностики соціально небезпечних хвороб:

-забезпечення мешканців громади хворих на рідкісні (орфанні) та інші 
захворювання, осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю лікарськими засобами,



- забезпечення мешканців громади хворих на рідкісні (орфанні) 
захворювання (муковісцидоз, фенілкетонурія, ювенільний ревматоїдний артрит, 
вроджений імунодефіцит тощо) лікарськими засобами, спеціальним харчуванням 
та виробами медичного призначення;

- забезпечення хворих з пересадженими органами імуносупресивними 
препаратами;

- забезпечення виробами медичного призначення осіб з інвалідністю та 
дітей з інвалідністю (підгузки та засоби догляду за стомою);

- відшкодування витрат, пов'язаних з відпуском лікарських засобів 
безоплатно і на пільгових умовах;

- забезпечення закупівлі туберкуліну з метою проведення своєчасної 
туберкулінодіагностики дітей міста;

- організація роботи пунктів невідкладної медичної допомоги;
2) Забезпечення заходів шодо подолання пандемії на гостру 

коронавірусну хворобу (СОУШ-19):
3) Надання спеціалізованої медичної допомоги соціально незахищеним 

верствам населення міста:
4) забезпечення догляду в період обстеження та лікування жителів, які 

потрапили у складні життєві обставини
5) Реалізація вимог Закону України "Про військовий обов'язок і військову 

службу";
6) Забезпечити 90% охоплення вакцинацією дівчат віком 12-13 років, які 

зареєстровані в громаді.
4. Обсяги та джерела фінансування Програми

Фінансове забезпечення реалізації Програми здійснюватиметься за рахунок 
коштів бюджету громади в межах видатків на галузь, а також за рахунок інших 
джерел, не заборонених чинним законодавством з дотриманням вимог ст.Ю Закону 
України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання».

В процесі формування місцевого бюджету на відповідний рік обсяг 
фінансування Програми може коригуватись.

Витрати за розрахунками складають -  1755,0 тис.грн.

5. Очікувані результати, ефективність програми
Виконання Програми дасть змогу забезпечити:
- пацієнтів, хворих на муковісцидоз, ювенільний ревматоїдний артрит та 

вроджений імунодефіцит життєво необхідними препаратами за призначеннями 
лікарів, що покращить якість їх життя, зменшить клінічні прояви хвороби;

- хворих дітей на фенілкетонурію продуктами лікувального харчування, що 
зменшить ризик розвитку ускладнень та поліпшить якість життя;

- осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю з ураженням опорно- рухового 
апарату та центральної і периферичної нервової системи, з ураженням внутрішніх 
органів, з онкологічними захворюваннями виробами медичного призначення, що 
поліпшить якість їх життя;

- відшкодування витрат пов’язаних з відпуском лікарських засобів 
безоплатно і на пільгових умовах відповідно до чинного законодавства;

- проведення дітям туберкулінодіагностики, що підвищить якість



діагностики тубінфікування та ранніх форм туберкульозу;
- виклики для надання своєчасної кваліфікованої невідкладної медичної 

допомоги дорослому та дитячому населенню вдома та при безпосередньому 
зверненні, незалежно від місця проживання та реєстрації;

- надання медичної допомоги в умовах денних стаціонарів та стаціонарів
вдома;

-забезпечення заходів щодо подолання пандемії на гостру коронавірусну 
хворобу (СОУГО-19).

6. Координація та контроль за ходом виконання програми

Степненська сільська територіальна громада як головний розпорядник 
бюджетних коштів та виконавці програми мають забезпечити виконання запланованих 
програмою завдань та заходів і досягнення очікуваних показників.

Степненська сільська територіальна громада проводить аналіз і комплексну 
оцінку результатів виконання завдань та заходів програми, оцінку ефективності та 
пропозиції щодо подальшого її виконання, цільового використання коштів і готує 
щорічні та в разі потреби проміжні звіти про хід виконання програми.



Додаток
до Програми «Охорона здоров’я Степненської 
сільської територіальної громади на 2026-2030 
роки»

Заходи виконання програми «Охорона здоров’я Степненської 
сільської територіальної громади на 2026-2030 роки»

№ 
п/ 
п

Найменування заходу Виконавець або 
одержувач коштів

Прогнозований 
загальний обсяг 

фінансування, грн.
1 Відшкодування вартості лікарських засобів 

та виробів медичного призначення для 
пільгових категорій дорослого та дитячого 
населення (ліквідатори Чорнобильської 
катастрофи, учасники ВВВ, інваліди ВВВ, 
учасники АТО, інваліди 1 та 2 груп, та інші) 
та хворих на рідкісні (орфанні) та інші 
захворювання за категоріями захворювань

Степненський
ЦПМСД

500 000,00

2 Заходи щодо реалізації сталої відповіді на 
епідемію туберкульозу та своєчасної 
губеркулінодіагностики:
- забезпечення проведення 
губеркулінодіагностики у дітей та підлітків; 

відшкодування вартості туберкуліну

Степненський
ЦПМСД

235 000,00

3 Відшкодування витрат на функціонування 
пункту невідкладної медичної допомоги

Степненський
ЦПМСД

300 000,00

4 Відшкодування витрат на проведення 
санітарно-просвітницької роботи для жителів 
громади (школи здоров’я)

Степненський
ЦПМСД

30 000,00

5 Відшкодування витрат на реалізацію вимог 
Закону України «Про військовий обов’язок і 
військову службу»

Степненський
ЦПМСД

230 000,00

Заходи з недопущення поширення захворювання на коронавірусну хворобу
СОУГО-19

6 Закупівля дезінфекційних засобів та 
антисептиків для протирання рук, поверхонь, 
матеріалів, обладнання, розхідних матеріалів 
та одноразових медичних матеріалів: 
шапочка медична одноразова, халат 
ізоляційний медичний одноразовий, бахіли 
поліетиленові, маски, рукавички (комплект 
одягу протиепідемічний одноразовий)

Степненський
ЦПМСД

300 000,00

Заходи з імунізації проти вірусу папіломи людини (ВПЛ)



7 Закупівля сертифікованої вакцини 
(рекомендовано Гардасил-9);
- навчання медичного персоналу щодо 
специфіки вакцинації проти ВПЛ;

проведення широкої інформаційної 
кампанії у закладах освіти

Степненський
ЦПМСД

160000,00

Всього по програмі 1755 000,00

Секретар ради Анжела РЯБОКОНЬ


